
 

 

СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

Первомайская ул., д.39, г. Лаишево, 

422610 

Тел:  8 (84378) 2-51-51 

Факс:  8 (84378) 2-55-55 

e-mail: Sovet.Laishevo@tatar.ru 

 
 

  ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ 

 

Беренче май ур., 39 нчы йорт, Лаеш 

ш., 422610 

Тел:  8 (84378) 2-51-51 

Факс:  8 (84378) 2-55-55 

e-mail: Sovet.Laishevo@tatar.ru 

 
 

 

от 17.03.2025                                                                                                                                        №20-РС 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
КАРАР 

 
О внесении изменений в решение Совета от 14 августа 2017 года № 51-РС 

«Об утверждении Положения о муниципально-частном партнерстве в 

Лаишевском муниципальном районе Республики Татарстан» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 30.11.2024  № 444-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Совет Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан решил:  
 1. Внести изменения в решение Совета от 14 августа 2017 года № 51-РС 

«Об утверждении Положения о муниципально-частном партнерстве в 

Лаишевском муниципальном районе Республики Татарстан»: 
1) Пункт 7.2 дополнить частью 7.2.1 следующего содержания: 

– «7.2.1 Заключение соглашения в отношении объекта, указанного в части 1 

настоящей статьи, не допускается в случае, если такой объект на момент 

заключения соглашения является объектом культурного наследия 

(памятником истории и культуры) народов Российской Федерации, 

включенным в единый государственный реестр объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 

Федерации, или выявленным объектом культурного наследия». 
2.  Опубликовать настоящее Решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте 

kodeks://link/d?nd=420287401&prevdoc=544825278
kodeks://link/d?nd=420287401&prevdoc=544825278
kodeks://link/d?nd=420287401&prevdoc=544825278
kodeks://link/d?nd=420287401&prevdoc=544825278


Лаишевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru.  
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета Лаишевского муниципального района по законности, 

правопорядку и взаимодействию с органами местного самоуправления. 
 

 
Глава-председатель Совет 

муниципального района                                                                    И.Ф.Зарипов 

http://laishevo.tatarstan.ru/

